



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

เรื่อง **ราคากลางโครงการปรับปรุงลานแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่**

ตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียด ดังนี้

โครงการปรับปรุงลานแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

ขอบเขตงาน

ปรับปรุงลานแอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้างเฉลี่ย ๓๐.๐๐ เมตร ยาวเฉลี่ย ๓๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ลานไม่น้อยกว่า ๙๗๐.๐๐ ตารางเมตร ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบรูปรายการละเอียด ตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่กำหนด บริเวณพื้นที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ ราคากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๓๓๘,๙๐๐.- บาท (สามแสนสามหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายอุเทน ศรีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในการก่อสร้าง

๑	โครงการ <u>ปรับปรุงลานแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่</u>		
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ <u>องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่</u>		
๒	วงเงินงบประมาณ <u>๓๓๓,๐๐๐.- บาท</u>		
๓	ลักษณะงาน กว้างเฉลี่ย <u>๓๐.๐๐ เมตร</u> ยาวเฉลี่ย <u>๓๓.๐๐ เมตร</u> หน้า <u>๐.๐๕ เมตร</u> หรือมีปริมาณพื้นที่ลานไม่น้อยกว่า <u>๙๙๐.๐๐ ตารางเมตร</u> พร้อมป้ายโครงการ <u>๑ ป้าย</u> บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่		
๔	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	<u>๔ มกราคม ๒๕๖๑</u>	จำนวน <u>๓๓๔,๙๐๐.- บาท</u>
๕	บัญชีประมาณราคากลาง ดังนี้ <u>แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร</u>		
๖	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
	๑ นายสิงขรณ์	สิงขรอาสน์	ประธานกรรมการ
	๒ ลิบโทภูวนาถ	ศรีโยธา	กรรมการ
	๓ นางสาวพัชรมณท์	คอกลี	กรรมการ

รายการประมาณการค่าซ่อมแซม

โครงการ

ปริมาณ

สถานที่ปรับปรุง

เจ้าของงาน

ประมาณการเมื่อ

ประมาณการโดย

ปรับปรุงลานแอสฟัลติกคอนกรีต ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

กว้างเฉลี่ย 30 ม. ยาวเฉลี่ย 33 ม. หน้า 0.05 ม. มีบริเวณพื้นที่ลานไม่น้อยกว่า 970 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

บริเวณหน้าทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ อำเภอวังใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

วันที่ 4 ธันวาคม พ.ศ. 2561

สิบโทภูวนาท ศรีโยธ

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานขุดรื้อถนนต้นไม้ พร้อมขอบคันหิน	2.00	ชุด	300.00	600.00	-	-	600.00	
2	งานหล่อพื้น ค.ส.ล.	30.00	ตร.ม.	500.00	15,000.00		-	15,000.00	
3	งาน Prime Coat	970.00	ตร.ม.	21.15	20,515.50	6.89	6,683.30	27,198.80	
4	งาน Asphaltic Concrete	970.00	ตร.ม.	203.53	197,424.10	14.52	14,084.40	211,508.50	หน้า 5 ขม.
5	งานตีเส้นจอดรถ	18.30	ตร.ม.	270.00	4,941.00	-	-	4,941.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								259,248.30	

หมายเหตุ

1. ราคาสินค้าวัสดุสร้างจังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน พฤศจิกายน 2560 (<http://www.price.moc.go.th>)
2. ค่าดำเนินการเชื่อมราคา และค่าเชื่อมราคา สำหรับราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 27.00 - 27.99 บาท ของกระทรวงการคลัง
3. บัญชีค่าแรงและค่าเดินทาง สำหรับการถอดแบบคำนวณราคางานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2560

ปรับปรุงฐานและแอสฟัลต์ตีบคองกรีต ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเสนาใหญ่

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ การส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

กว้างเฉลี่ย 30 ม. ยาวเฉลี่ย 33 ม. หน้า 0.05 ม. มีปริมาณฝนน้อยกว่า 970 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

บริเวณหนึ่งที่ทำกากรองศักรบริหารส่วนตำบลเสนาใหญ่ อำเภอวังใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

วันที่ 4 ธันวาคม พ.ศ. 2561

สรุป รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น

338,941.23
338,900.00

การเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ

349.42 บาท/ตารางเมตร

৯৯৭০



97217255

อ.ม.ตติ

(ภาวนา ศรีสวัสดิ์)

(นางสาวพัชรมณฑา คอกสี)

(นายอู่ทน ศรีนอก)

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรมการกำหนดราคากลาง

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

กำหนดรายละเอียดเวลาทำการก่อสร้าง

โครงการก่อสร้าง

ปรับปรุงลานจอดรถติดคอนกรีต ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

ลำดับที่	รายละเอียดงาน	ระยะเวลาปฏิบัติงานที่ทำ	ปริมาณโครงการ	ระยะเวลา/วัน	หมายเหตุ
1	ป้ายประชาสัมพันธ์	รวม/วัน	รวม	2	รวมเวลาในการสั่งพร้อมติดตั้ง
2	ขนย้ายเครื่องจักรเครื่องมือ	รวม/วัน	รวม	3	
3	งานชุดรื้อถอนต้นไม้ พร้อมขอบคันหิน	รวม/วัน	รวม	5	
4	งานหล่อพื้น คสล.	รวม/วัน	รวม	5	
6	งาน Prime Coat (บนพื้นทางหินคลุก)	1,000 ตร.ม./วัน	970 ตร.ม.	5	
7	งานผิวจราจรแอสฟัลต์คอกอนกรีต	500 ตร.ม./วัน	970 ตร.ม.	2	
8	งานติดตั้งจราจร	รวม/วัน	รวม	2	
9	ป้ายโครงการ	-	-	2	รวมเวลาในการสั่งพร้อมติดตั้ง
10	รอผลทดสอบวัสดุ	-	-	30	
รวมระยะเวลาดำเนินการโดยประมาณ				56	

รวมระยะเวลาที่ใช้ในการดำเนินงาน

56

(ลงชื่อ) ..สิปโ ..ผู้ประมาณการ

(ภูวนาท ศรีโยธา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน